UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSOR/A FORMADOR/A DE TEATRO DO CURSO

LICENCIATURA EM TEATRO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA

EDITAL 03/2024

A comissão de seleção torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, por tempo

determinado, para o preenchimento de vagas e constituição de cadastro de reserva para a função de

professor/a Orientador/a, para o curso de Licenciatura em Teatro na modalidade a distância da UFBA,

estabelecido no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil.

RESULTADO PÓS-RECURSO

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE CURRÍCULO E CARTA DE INTENÇÕES

 TÍTULOS CARTA TOTAL SITUAÇÃO

Ana Carolina Fialho de Abreu 70 70 140 CLASSIFICADA

Davidson Patrício de Novais 10 - - NÃO CLASSIFICADO

Elisia maria de jesus santos 30 - - NÃO CLASSIFICADA

Felipe Henrique Monteiro Oliveira 80 60 - NÃO CLASSIFICADO

Janille Da Costa Pinto 30 - - NÃO CLASSIFICADA

Karen Kristien Silva dos Santos  30 - - NÃO CLASSIFICADA

Lívia Mara Gomes do Espírito Santo 20 - - NÃO CLASSIFICADA

MAIANE PEREIRA DE SÁ BORGES 10 - - NÃO CLASSIFICADA

Monique Silva Costa 40 - - NÃO CLASSIFICADA

VANESSA CRISTINA MENESES
FERNANDES 40 - -

NÃO CLASSIFICADA

 De acordo com o edital 03/2024, no artigo 4.1.5, serão considerados aprovados na análise curricular

ao/as candidatos/as que obtiverem nota igual ou superior a 50 (cinquenta) ponto.

 De acordo com o edital 03/2024, no artigo 4.2.7, serão considerados aprovados na análise carta de

intenções ao/as candidatos/as que obtiverem nota igual ou superior a 70 (cinquenta) ponto.

RESULTADO DOS RECURSOS

 SITUAÇÃO SITUAÇÃO

Felipe Henrique Monteiro Oliveira

INDEFERIDO

Recurso: O candidato solicita a reavaliação da carta de
intenções alegando cumprir com todos os requisitos
exigidos.
Resposta: A banca considerou que o candidato não
apresentou satisfatoriamente em sua carta de
intenções um conhecimento na área do curso e
conhecimento sobre docência na Educação a
distância. O Candidato não apresentou novos fatos ou
documentos e a banca manteve a mesma avaliação.

Salvador, 20 de maio de 2024

  Presidente da Comissão de Seleção

Mateus Schimith Batista